Aus dem Churm. Lehn-Copialbuche C. M. XX, 504.

CXLIII. Johann Schulz gründet einen Altar in der Marienkirche zu Berlin,  
am 4. Dezember 1466.

Reverendo in Christo Patri et Domino, Domino Theoderico, Episcopo Ecclesie Brandenburgensis, Domino suo gratioso Johannes Schulte, opidanus in Antiqua Berlin vestre Dioceseos Brandenburgensis, Solicitam in omnibus reverentialem obedientiam et paratam seruitutem. Reverende Pater et Domine gratiose. Quum presentis villicationis lucrum unusquisque ante tribunal strictissimi atque tremendi iudicis sit delaturus, ubi servus mammonam absque usura convertens mittetur in Gehennam, Et hinc elemosynas lucra non modica evangelifatur apportare: Maxime sperandum et firmiter cum pro venerandissimi sacrosancti corporis Dominici oblationum incremento, ubi plena humana salutis tractatur perfectio, atque divinis augendis officiis assignantur. Hac itaque spe firmiter animatus servi nequam evitare sententiam, et sibi felicitis lucri gaudia preparare, ad laudem, gloriam et honorem omnipotentis dei ejusque genitricis intemerate virginis Marie atque omnium sanctorum Nec non ad salutem mei, progenitorum, totiusque genelogie animarum memoriam pie motus, aliorumque, qui ad id manus porrexerunt adjunctices, in remedium et spem salutis eterne et pro divini cultus augmento nomine veri et legitimi testamenti, dono, lego et assigno Sedecim sexagenas grossorum monete Brandenburgensis annui census per me, meosque heredes, atque hereditarios successores singulis annis expagandas et tandem justo titulo emtionis et fundationis pro ducentis sexagenis grossorum monete ante dicte comparandas et in perpetuum habituras, pro fundatione atque dotatione cujusdam novi altaris, sub vocabulo, nomine et honore Sancte Trinitatis Beatissime Marie Virginis et sanctorum Matthei Apostoli, Johannis Evangeliste, Fabiani et Sebastiani martyrum, Antonii, Trium Regum, Sanctarumque Anne, Catharine, Barbare, Margarete, Apollonie, Marie Magdalene et omnium sanctorum, In loco parochialis Ecclesie Beate Marie Virginis

in dicto oppido Berlin siti et per vestram paternitatem consecrati, nec non pro sustentatione victu et vestitu ministrorum ipsius altaris, qui ei circa cultum divinum pro tempore deservient et preesse debent. De premisis itaque redditibus istud altare per paternitatem vestram erigendum et confirmandum sub vocabulo et honore sanctorum prescriptorum fundo et doto Ita ut simul et semel quatuor sacerdotes ministri altaris legitime presentati et instituti ei personali presentia preesse et in eodem divina officia et precipue quolibet die duas missas, unam mane infra aut ante maturam missam consuetam et aliam sub secunda missa continuare et celebrare sint adstricti etc. — In quorum omnium et singulorum evidens testimonium Sigillum meum ex certa scientia presentibus est appensum. Datum in Berlin, Anno Domini 1466, Sexta feria ipso die Beate Barbare Virginis gloriose.